D. por que

porque pretender el nieto no conferir lo que no percibió,  
neque ad eum aliquid peruenit, nõ est caprare lucrum po-  
tius vitare damnum, qui aliàs reperiretur sine legitima, te-  
niendo ascendentes que les deben legitima, conforme a  
Derecho, patruí verò agunt de lucro captando, & contra  
æquitatem, quia volunt que el nieto pague lo que no de-  
be, vt concludit Auendaño in l. 40. Taur. glos. 17.

39 Nec obstat Antonius Thesaur. adductus in num. 25.  
qui enim loquitur in casu qui dos peruenit ad nepotem,  
non verò in præsententi.

40 Nec etiam in num. 26. obstat Dom. Gregor. Lopez in  
l. 3. tit. 15. quart. 6. in glos. 6. verbo, *Contar*, porque tambien  
habla en caso que la dote llegó a poder de el mismo nieto  
por qualquier titulo que fuesse, refutando la distincion  
inter habere dotem vtj profectitiam aui, aut aduentitiam  
titulo hæreditari matris: y esto se ajusta como emos dicho,  
que es, que quomodocumque nepos habeat dotem tene-  
tur conferre, sed quando non peruenit, vel consumpta fuit,  
neque ipsa filia, que eam accepit, tenebitur imputare, ex  
ipso Gregor. Lopez in eodem loco per aduocatum con-  
trarium citato, ibi: *Et quod si dos perijt sine culpa filie, quia vir  
factus inops fortè quia fuit in mari, vel res dotalis chasmate, vel al-  
luuione perijt, Baldus Nouel. in tractat. de dote chart. 9. colum. 2.  
dicit, quod tunc non imputabitur in legitimam post mortem patris,  
eum etiam tunc tenetur redotare si possit, vt in Authent. sed quam-  
uis. C. de vxor. actione.* Y la hija solo tendrà obligacion de  
traer a colacion aquella accion inane contra el marido,  
etsi aliquando dotem recuperauerit, tendra obligacion de  
comunicarla, y diuidirla entre sus hermanos; y esto proce-  
de bien ex æquitate, & equalitate, porque la colacion solo  
se debe hazer de los bienes prout sunt tempore mortis de-  
functi, que es quando se debe la legitima: itaque si bonã  
consumpta sunt, aut deteriorata, non fit collatio nisi de  
de parte quæ constat, y si los bienes dotales tuuieren mas  
valor del que tenian a el tiempo que se constituyó la dote,  
& hoc sine industria filiaz, sed ex sola temporis mutatione,  
esso mas se avrà de conferir, quod bene probatur in dicto  
loco supra citato in eadem glos. 6.

41 Idem enim respondetur ad num. 27. & 28. specialiter a  
el

el lugar de Angulo en la ley 9. tit. 6. lib. 5. glos. 3. num. 2. con otra doctrina del mesmo en la ley 7. glos. 1. num. 34. ibi: *Si tamen valor decreuisset, aut etiam da. um esset consumptum sine culpa filij, attenderetur tempus mortis, & pro ea parte, aut in totum cessaret obligatio collationis, & nihilominus filius admitteretur ad successionem.*

42 De idè el num. 29. hasta el num. 36. se pretède satisfacer por la otta parte a Pedro Surdo en el consejo 133. y a Molino de ritu nuptiarum, quest 84. cõstituyendo diferencia entre auer renunciado la hija la herencia de su padre, simpliciter, o mediãtela dote que recibid, y que estos Autores ha blan in simplici renuntiatione, quæ nepotibus minimè nocet: pero quando huuo recepcion de dote, suponen dictã realem & effectiuam receptionem nocere filia, & eius descendentibus ea pre mortua.

43 Sed hoc est contra mentem, & verba prædictorum, los quales lleuan, que quando el nieto no es heredero del renunciante que premuriò, ei non nõcere renuntiationem, siuè receperit filia dorem, siuè non licet in tanta quantitate esset, vt integram legitimam cõsequeretur in illa dote cõstituta, y esta es la opiniõ mas cierta y verdadera, dict. Surd. num. 20. ibi: *Tamen in hoc casu frequentiori calculo receptum est renuntiationem non excludere filio renuntiantis, quia siuè dorem receperit, siuè non, semper renuntiatio annullatur, dictus Molinus num. 13. ibi: Tamen contraria obtinuit opinio renuntiationem non excludere filios filia renuntiantis dote recepta, vel nõ recepta.* Merlino in controuersijs forensibus, cap. 11. num. 17. ibi: *Et hoc supposito quod hereditas matris nõ officit quin nepotes possint venire ad successionem aui, ex propria persona videbatur dicendum, quod nec etiam dorem ipsam teneantur imputare in legitimam: maximè, que lo mismo es no auer recebido dote, que auerla recebido, y hallarse consumida, vt aduertit Gomez in dicta l. 22. num. 10. ibi: Quando filius vel filia que renuntiauit cum iuramento, nihil peruenit à patre, vel matre, vel si receperit reperitur consumptũ, & non peruenit ad nepotem eius, vel descendentem.* Y assi no es dudable q̃ a el nieto no le perjudica la renunciacion de el padre quando no es su heredero, y este es caso mas apretado que el de este pleyto, pues no se trata de renunciacion mediante la dote que la hija recibid: quia

quia tunc intelligitur filiam iam successisse patri suo.

44 Y en el num. 32. y 33. se pondera, que el padre cumple con la obligacion legal en dotar la hija, y que el nieto no puede impugnar esto, pues mediante la dote se celebrò el matrimonio, ex quo procreatus fuit. Todo lo qual no haze para el caso deste pleyto, donde no se trata de dote conferenda, sino de bienes que el padre dio a su hijo casado, y el consumido en vida, in quo nepos nihil utilitatis habuit, y el abuelo no cumplió ninguna obligacion, antes anticipò la legitima intempestiuamente, & nulla cogente necessitate, y en daño de su nieto, & magis subveniendum est ei qui facit actum ex necessitate, quàm ei qui ex libera voluntate. l. si fideiussor. §. si necessaria. ff. qui satisd. cogan. t. itaque auis imputet sibi damnum, non verò nepoti.